

PDM Technology ApS

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 27 55 15 48

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2023.

Lisbeth Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PDM Technology ApS Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 55 15 48 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jørgen Schiønning Larsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Modervirksomhed	Cad Cam Holding ApS
Dattervirksomheder	PDM Technology Europe s.r.o., Plzen, Tjekkiet PDM Technology North America Inc., Georgia, USA PDM Technology International ApS, Aalborg, Danmark PDM Technology Deutschland GmbH, Handewitt, Tyskland Bluestar Dynamics PLM ApS, Aalborg, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået af salg af salg og servicering af Bluestar produkterne fra PDM Software ApS, kundetilpasning af produkterne og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.908.688 mod 24.683.517 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.895.098 mod 10.931.465 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	33.908.688	24.683.517
1 Personaleomkostninger	-19.188.497	-13.985.969
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-11.029
Driftsresultat	14.720.191	10.686.519
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.500.000	2.500.000
Andre finansielle indtægter	71.632	161.652
2 Øvrige finansielle omkostninger	-173.555	-40.664
Resultat før skat	17.118.268	13.307.507
Skat af årets resultat	-3.223.170	-2.376.042
Årets resultat	13.895.098	10.931.465
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	10.900.000
Overføres til overført resultat	0	31.465
Disponeret fra overført resultat	-104.902	0
Disponeret i alt	13.895.098	10.931.465

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	789.360	789.360
Finansielle anlægsaktiver i alt	789.360	789.360
Anlægsaktiver i alt	789.360	789.360
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.264.102	342.532
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.150.228	26.396.799
Udskudte skatteaktiver	93.900	77.900
Andre tilgodehavender	386.073	859.748
Periodeafgrænsningsposter	75.558	27.900
Tilgodehavender i alt	31.969.861	27.704.879
Likvide beholdninger	3.657.563	1.776.176
Omsætningsaktiver i alt	35.627.424	29.481.055
Aktiver i alt	36.416.784	30.270.415

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.055.973	8.160.875
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	10.900.000
Egenkapital i alt	22.180.973	19.185.875
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	783.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	570.000	1.097.332
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.239.170	2.415.336
Anden gæld	9.995.862	6.304.357
Periodeafgrænsningsposter	430.779	483.715
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.235.811	11.084.540
Gældsforpligtelser i alt	14.235.811	11.084.540
Passiver i alt	36.416.784	30.270.415

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.594.000	10.681.876
Pensioner	3.485.277	3.232.158
Andre omkostninger til social sikring	218.645	152.042
Personaleomkostninger i øvrigt	-109.425	-80.107
	19.188.497	13.985.969
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	19
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	129.900	0
Andre finansielle omkostninger	43.655	40.664
	173.555	40.664

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med leje af lokaler. Opsigelsesvarsel samt årlig husleje fremgår af nedenstående:

Lokaler, leje pr. år udgør ca. 610 t.kr., kontrakten kan opsiges med 3 mdr. varsel.

Lokaler, leje pr. år udgør ca. 17 t.kr., kontrakten kan opsiges med 3 mdr. varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cad Cam Holding ApS, CVR-nr. 25216040, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.